
Liberecký kraj
představuje méně
známá místa

17. 06. 2019 00:00

Přes milion turistů navštívilo v  loňském roce Liberecký kraj.  Většinou navštěvují  velmi
známé oblasti,  a tak si pro ně Liberecký kraj připravil  pozvání na místa méně známá a
neznámá.

„Samozřejmě máme zmapované,  které  lokality  v  našem kraji  jsou turisticky  přetížené.  Chceme
návštěvníky lákat na jiná, neméně zajímavá místa, o kterých třeba nikdy neslyšeli a jejichž půvab je
srovnatelný s těmi notoricky známými,“ řekla Květa Vinklátová, radní pro kulturu, památkovou
péči a cestovní ruch Libereckého kraje.

Prvním takovým místem je Sirný pramen, který se nachází mezi Novou Hutí a Horní Světlou
v Lužických horách. K prameni vede cesta od rozcestí u sv. Jána, kde je parkoviště. Přírodní
zajímavost se nachází na pravém břehu Hamerského potoka, kde se v lesní bažině nacházejí
tůňky, z nichž vytéká okrově zbarvená voda.

V roce 1907 zjistil profesor Hans Molisch, že žluté zbarvení nemá se sírou nic společného,
protože žlutou barvu vytváří kolonie vláknitých bakterií Leptothrix ochracea. Kromě nich se
v potoce nachází  ještě řasy tipu Navicula pelliculosa,  které lze najít  jen na několika málo
místech České republiky.

Bakterie si libují ve vodě, kde je nízký obsah kyslíku a vysoký obsah železa, což splňuje pramen,
ale žlutě zbarvená voda dodá
i v místě vtoku potoku zajímavou dvoubarevnost.  

V í c e  z a j í m a v ý c h  t i p ů  n a  v ý l e t y  a  p ř e h l e d n ý  k a l e n d á ř  a k c í  s e  n a l é z á  n a
https://www.liberecky-kraj.cz/  nebo  na  https://www.facebook.com/regionliberec/,  kde  je
možno  sdílet  i  fotografie  ze  zajímavých  výletů  po  kraji.

https://www.liberecky-kraj.cz/
https://www.facebook.com/regionliberec/

